

Z.0050.76.2017

**Zarządzenie Nr 76/2017
Wójta Gminy Gietrzwałd
z dnia 15 września 2017 r.**

**w sprawie uchylenia zarządzenia dotyczącego podziału mienia pomiędzy Gminnym Ośrodkiem
Kultury i Gminną Biblioteką Publiczną**

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

Uchyla się w całości zarządzenie Pełniącego Funkcję Wójta Gminy Gietrzwałd Nr 59/2017 z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie podziału mienia pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Kultury i Gminną Biblioteką Publiczną.

§ 2

Zarządzenie podlega przekazaniu dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Gietrzwałdzie oraz Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJT
Jan Kasprowicz

Uzasadnienie:

Zarządzenie Nr 76/2017 ingerowało w samodzielność instytucji kultury i powoływało się na niewłaściwe podstawy prawne – art. 30 ust. 2 pkt 3. ustawy o samorządzie gminnym określa, że do zadań wójta należy gospodarowanie mieniem gminnym. Instytucja Kultury, jaką jest GOK posiada osobowość prawną i w zakresie gospodarowania mieniem jest samodzielna. Wynika to z art. 27 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (*Instytucja kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.*).

W uchwale Nr XII/103/2011 z dnia 27 października 2011 roku Rada gminy zawarła w § 5 ust. 2 wyraźne wskazanie co do składników mienia, które przejmuje Biblioteka i wg. stanu na jaki dzień. Przepis ten nie daje Wójtowi upoważnienia do działania w tym zakresie – podstawą prawną do takich czynności jest § 8 tej uchwały.

Zarządzenie z 21 lipca 2017 r. wskazuje na umowę zawartą w dniu 1.10.2017 r, tj. z datą dużo późniejszą niż wydane zarządzenie, co nie pozwala stwierdzić o jaką umowę chodzi i pomiędzy kim zawartą.

W stanie jak powyższe należy uznać, że zarządzenie zawiera rażące błędy, nie może być wykonane i winno zostać wyeliminowane z obrotu prawnego.

WÓJT
Jan Kasprówicz